
P olsk a Part]» Sosjalistyczna,

Niech ty je  m iędzynarodow e św ięto  robotnicze!
Niech tyj#  1 Maj!

„Proletarjusze wszystkich krajów, łączcie s ię “!..
Towarzysze i Towarzyszki!

Poraź czwarty święcimy dzień międzynarodowej solidarności proletarjatu 
wśród huku dział i morza krwi, wśród ogromu nędzy i 'rozpaczy. Od czterech 
lat prawie trwa niesłychana w dziejach rzeź narodów, rzeź, wywołana przez 
zbrodnicze kliki imperjalistów i dyplomatów. Garść ludzi, nieodpowiedzialnych 
przed nikim, rozpętała straszliwą pożogę wojenną, by zaspokoić swój głód n o 
wych zaborów i zdobyczy, by utrwalić na ostrzu bagnetów swoje panowanie.

Ale nie wiedziały rządy starego świata, że podcinają lekkomyślnie tę gałąź, 
na której same siedzą!

Robotnice! Robotnicy! Ciemne siły reakcji zapoczątkowały wojnę, ciemne 
siły reakcji pragną zakuć w żelazne kajdany ruch robotniczy i wolne ludzkie 
życie. Wojska niemieckie zelewają Ukrainę, rewolucyjną Rosję i Finlandję, 
żołdacy nowego „żandarma Europy“ usiłują na gruzach rewolucji rosyjskiej 
zatknąć sztandar policyjnej przemocy i cofnąć przemocą wstecz spienione fale 
demokracji. Po traktacie brzeskim, po postanowionem oderwaniu Chełmszczy
zny — rząd pruski szykuje oderwanie od Polski Zagłębia Dąbrowskiego i ca
łej zachodniej połaci Królestwa, dławi kraj nasz za pomocą piekielnego wyzy
sku gospodarczego i okrutnych represji.

Towarzysze! Zwycięstwo demokracji, zwycięstwo Rewolucji — to powszech
ny demokratyczny pokój, oparty na prawie każdego narodu do stanowienia o 
własnym losie, to klęska imperjalizmu junkierskiego i kapitalistycznego, to 
niezawisłość i całkowite zjednoczenie polskiej Republiki Ludowej! Niema ani złu
dzeń, ani błędnych nadziei! Rządy gotują nam ’jedynie cios za ciosem, gwałt za 
gwałtem, zwycięstwo sprawy polskiej tkwi w tryumfie ludów i sprawiedliwości.

Robotnice! Robotnicyl W dniu 1 Maja Międzynarodówka socjalistyczna 
m usi pokazać wrogom swoją siłę. Bojowe hasło proleterjatu przeleci przez ca
ły świat ku pokrzepieniu walczących a uciskanych. Wszędzie zagrzmi głos 
ludu, domagającego się'

Pokoju, Wolności, Chleba!
Precz z Wojną! Precz z rządami! Precz z kapitalizmem!

Towarzyszki! Towarzysze! W ogromnym chórze zbuntowanych ludów nie 
może zabraknąć Polski robotniczej! Warszawa, Łódź, Lublin, Zagłębie, Kraków, 
Lwów i Poznań muszą wykazać niezbicie, że my tutaj, pomimo najstraszniejszych 
warunków bytu, osaczeni przez bandy szpiclów i żandarmów, w kraju, rozdziera
nym na strzępy, trwamy mocno przy czerwonym sztandarze, przy sprawie lu
dów, przy sprawie Socjalizmu.

Niech w dniu 1 Maja staną wszystkie warsztaty pracy, wszystkie fa b ryk i , 
zakłady przemysłowe, biura, drukarnie, szkoły! Niech nie wychodzą z remiz 
tramwaje, niech będą zamknięte sklepy, niech nie ukażą się gazety! Jednodnio
wy strajk powszechny musi błysnąć, jak jasny drogowskaz dla rzesz uciska
nych, jak groźba dla potęg starego świata!

Robotnicy Polski! Nie zgniotły Was ochrany i szubienice caratu, nie zni
szczyły katorgi, Sybiry i zesłania, ani więzienia pruskie, ani wysiłki rodzimej 
reakcji. Nie damy się wrogom! Potrafimy dźwignąć niepodległą Republikę 
ludową, podamy braterską dłoń proletarjatowi wszystkich krajów na bój osta
teczny o Socjalizm, o zniesienie wszelkiej krzywdy, nędzy i wyzysku!—Zwycięiymy!

Święto 1 Maja przejdzie pod znakiem Międzynarodowej solidarności pro
letariatu, niepodległości Polski, zakończeni* woiny i walki o wyzwolenie społeczne. 
N iech żyje 1 Maj!
Niech ty je  n iepodległa i zjednoczona dem okratyczna Republika polska! 
N iech żyje Socjalizm ! CENTRALNY KOMITET ROBOTMICZY
1 maja 1918 r. POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ.


